Протокол № 4

общего собрания трудового коллектива

МБОУ ДОД ЦДТ №3
от 18.08.2014 г.

Присутствовали:
председатель общего собрания трудового коллектива – Болсуновский Н.М., директор

секретарь – Зуева В.П.

члены трудового коллектива:

56 сотрудников  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Повестка:

1. Подготовка к началу учебного года

2. Организация набора обучающихся

3. Изменения в законодательстве по НСОТ с 01.10.2014 г.

4. Принятие новой редакции должностных инструкций работников МБОУ ДОД ЦДТ №3

Ход собрания:

Докладчик: Пухова Н.Ю.

Тезисы доклада:

1. Знакомство коллектива с годовым календарным графиком и планом работы на 2014-2015 год.

2. Определение даты начала набора обучающихся на 2014-2015 год, составление графика дежурства педагогов на записи, определение дат перекличек в детских объединениях.

3. Установление составления расписания занятий, внесения корректировок в календарно-тематические планы на 2014-2015 г.
4. Пояснения к постановлению администрации г. Красноярска по НСОТ, вступающему в силу с 01.10.2014 года.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Определить дату начала набора обучающихся – 20 августа, дату окончания – 5 сентября. График дежурств педагогических работников на записи принять к исполнению. График перекличек в детских объединениях  принять к сведению, разместить в фойе для ознакомления родителей с информацией.
3. Педагогам ДО подготовить предварительное расписание занятий до 25. 08, внести изменения в календарное планирование до 28. 08. 2014 г.

3.Информацию принять к сведению.

4. Принять новую форму должностных инструкций работников ЦДТ №3, вступающих в силу с 01.09.2014 г.
[image: image1.jpg]IIpencenarens obmero codp,
Cexperapp

2 \[1. 3yesa